sales agebatur, in quos magnam vim pecuniarum erogabat; quamobrem quo tempore ex aula discessit, ne unus quidem exsul inventus est. fuit Sergius Photii patriarchae nepos, animi ingenuitate quam carnis necessitudine illustrior. ad summam enim virtutem scientiamque pervenerat, nec utra praestaret discerni facile poterat: sic nimurum accurate summaque perfectione utramque excoluerat. porro florebat in eo discretionis pudor, morum gratia, animi sensus, modestia. neque enim superciliosa attrahebat, uti modo sapientibus comparatum est, nec vero arrogantem atque superbum praeferebat: sed sermo illi melle dulcior ex ore stillabat. firma indoles ac constans, sensus animi modestus ac humilis. hunc itaque virum inclitum imperator una secum continue habebat, ad cuius normam atque regulam vitae suae rationes componeret. monebat ille, etiamque atque etiam hortabatur ut liberorum imperator curam ageret, nec indisciplinatos ad nequitiam declinare sineret, ne idem atque Heli illi accideret ac liberorum piacula ipse lueret; quod et ita accidit.

51. Porro aula deiectus liberorum opera ac tyrannde, inque Proten insulam relegatus, hunc rursus calamitem solantem aerumnisque ac angustiis levamen afferentem habebat. aderat pariter etiam Polyeuctus reverentissimus monachus, qui ipse perinde ac quem dicebam, Sergius adversi casus molestiam convenienter apteque leniebat. hic postea pro

φυλάκτου τέλειτήσαντος, πατριάρχης ὑπὸ τοῦ βιωτικῶν Κωνσταντίου προχειρίζεται.

52. Ο δὲ βασιλεὺς Ῥωμαῖος μακρῷ γῆραι καὶ νόσῳ τρυχόμενος τὰ τῆς βασιλείας κατὰ διαθήκας ἀπακριβάζεται καὶ ἄνακτα πρῶτον κατὰ διαθήκας τὸν πορφυρογένητον Κωνσταντῖνον προσδιορίζεται, ἐν ἔξακις χιλιοστῷ τετρακοσιοστῷ πεντηκοστῷ τρίτῳ, καὶ καθεξῆς ἐν δευτέρῳ καὶ τρίτῳ τοὺς τούτους νίούς, τὰ πρὸς αὐτοὺς ἥγητας διασφαλισάμενος, ὡς εἴπερ τῷ πρώτῳ βασιλεῖ κατά τι προσπταίσειαν, καθαιρεῖσθαι παραντίκα τῆς 10 βασιλείας.

53. Ἐπεὶ δὲ πολλοῖς τρόποις δὲ θεός βούλεται σώζειν τὸν ἄνθρωπον, συνεχώρησε Ῥωμαῖον βασιλέα συμφορᾷ ἀδοκήτῳ προσπεσεῖν, ἵνα δι' αὐτῆς σωφροσύνεις καὶ τῶν οἰκείων ἐν συαισθήσει παραπτωμάτων γενόμενος σωτηρίας ἀξιωθῇ. συνεχώρησε 15 γὰρ ἐπαναστῆναι αὐτῷ τὸν νίδναν αὐτοῦ Στέφανον, ὡσπερ ποτὲ Ἀβεσσαλῶμ ἐπανέστη Δαβὶδ τῷ οἰκείῳ πατρὶ. συμβούλοις οὖν ὅντος πρὸς τοῦτο χρησάμενος τῷ τε ἀπὸ μοναχῶν Μαριανῷ τῷ Ἀργυρῷ καὶ Βασιλείῳ τῷ πρωτοσπαθαρῷ τῷ Πετεινῷ καὶ Μανουὴλ τῷ Κουρτίκῃ, συνειδότων αὐτῷ καὶ τῶν ἄλλων βασιλέων, τοῦτον 20 τοῦ παλατίου κακῶς κατίγαγεν καὶ ἐν τῇ Πρώτῃ νήσῳ ἔξορίσας ἀπέκτεινε μοναχόν.

vitae suae candore, Theophylacto patriarcha humanis exempto, a Constantino imperatore patriarcha proiectus est.